2

[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 01.11.2024 г.							                             № 1924

О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского
округа от 19.10.2022г №1379 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Согласование
проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в
многоквартирном доме»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.06.2011г. №660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в  административный регламент, утвержденный
постановлением  администрации  Усть-Катавского городского округа от 19.10.2022г №1379 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:
1.1.  Пункт 2.8 дополнить абзацем: «Уполномоченный орган утверждает акт приёмочной комиссии о приёмке завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения, и (или) иных работ в многоквартирном доме в срок, не превышающий 30 дней со дня получения от заявителя уведомления о завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения, и (или) иных работ в многоквартирном доме».
1.2. Пункт 2.17. дополнить абзацем: «технический план перепланированного помещения, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений в уведомлении о завершении перепланировки помещения указываются сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество.»
2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) опубликовать данное постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Усть-Катавская неделя».

Исполняющий обязанности главы
Усть-Катавского городского округа                                                        С.В. Харитонов

image1.jpeg